UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS-PROAES
EDITAL PROAES/DAE Nº 15/2022

BOLSAS DE APOIO A DOCÊNCIA - PRÓ – DOCÊNCIA 2022

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições que

lhe foram conferidas pela Resolução nº 099, de 29 de novembro de 2012 do Conselho Universitário da Ufac (Consu), torna público aos

estudantes, regularmente matriculados em Cursos de Graduação, o Resultado Preliminar no presente programa, conforme anexo I.

Os recursos deverão ser enviados nos dia e 06 a 09 de maio de 2022 no sistema de bolsas da Proaes link:

https://sistemas.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/

A convocação para entrevista será publicada no dia 11 de maio de 2022.

Rio Branco – AC, 05 de maio de 2022.

ISAAC DAYAN BASTOS DA SILVA

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 037/2021

https://sistemas.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/

Anexo I

Rio Branco

Resultado Preliminar

Class Matrícula Nome Vaga Curso Situação Motivo

1 20170034099 Regiane Bessa da Silva Licenciatura em Pedagogia Licenciatura em Pedagogia Indeferida

Esclarecer depósitos na conta da
estudante e se a mesma tem contrato
com o centro educ., se sim apresentar
contracheques dos dois últimos
meses. Falta as páginas de contrato
(pág. 07, 08, 09, 10) da Carteira de
trabalho da estudante sem cortes e
com a numeração das páginas.Cópia
dos Extratos bancários dos dois
últimos meses, identificados com o
nome do correntista em todas as
páginas, apresentar extratos de todos
os domicílios bancários (não será
aceito cópia cortada ou incompleta),
da mãe (a estudante realizou pix para
a conta da mãe).

2 20170030053
Patricia Flavia Maia de
Aquino Licenciatura em Pedagogia Licenciatura em Pedagogia Deferida

3 20180030032 Raika Souza Lima Licenciatura em Pedagogia Licenciatura em Pedagogia Deferida

4 20170034010
Carla Cristina Rodrigues
da Silva Licenciatura em Pedagogia Licenciatura em Pedagogia Indeferida

Cópia dos Extratos bancários dos
dois últimos meses, identificados com
o nome do correntista em todas as
páginas, apresentar extratos de todos
os domicílios bancários (não será
aceito cópia cortada ou incompleta),
da estudante

1 20210050054 Izaelle Ferreira da Silva
Licenciatura em Língua
Portuguesa

Licenciatura em Letras
Português Indeferida

Item 4.1 do Edital - Estudante está no
estudante está no 2º período.

2 20200050026 Janier de Sousa Ferreira
Licenciatura em Língua
Portuguesa

Licenciatura em Letras
Português Deferida

1 20190120042 Mateus Brasil Figueira Licenciatura em Letras Inglês
Licenciatura em Letras
Inglês Indeferida

Apresentar documentação da mãe e
da outra pessoa que é dependente da
renda, apresentar cópia da fatura de
energia da mãe.Cópia dos Extratos
bancários dos dois últimos meses,
identificados com o nome do
correntista em todas as páginas,
apresentar extratos de todos os

domicílios bancários (não será aceito
cópia cortada ou incompleta), de
Fevereiro de 2022 e Março de 2022
do estudante e da mãe;Contracheque
referente aos dois últimos meses de
todos os vínculos empregatícios, da
mãeCPF, da mãe

1 20180200032 Luan Mesquita Guerra
Licenciatura em Ciências
Biológicas

Licenciatura em Ciências
Biológicas Indeferida

Esclarecer conta de energia em nome
da mãe, se o estudante reside com a
mãe deve apresentar toda a
documentação de renda e civil da
mesma e do grupo familiar.Cópia dos
Extratos bancários dos dois últimos
meses, identificados com o nome do
correntista em todas as páginas,
apresentar extratos de todos os
domicílios bancários (não será aceito
cópia cortada ou incompleta), do
banco do Itaú e do Banco que realiza
a transferência de pix com titularidade
do mesmo, apresentar dos meses de
Fevereiro e Março de 2022,
completas e sem cortes.

2 20200200021
Matheus Ferreira
Noruega

Licenciatura em Ciências
Biológicas

Licenciatura em Ciências
Biológicas Deferida

1 20210090051
Joao Marcos da Silva
Lima Licenciatura em Geografia Licenciatura em Geografia Indeferida

Item 4.1 do Edital - Estudante está no
estudante está no 2º período.

2 20180090011 Maykon Souza Brasil Licenciatura em Geografia Licenciatura em Geografia Indeferida

Estudante com pendência no Auxílio
Aquisição de Equipamentos - AID
Possui bolsa permanência, deve
optar.
Todas as declarações enviadas
devem conter a assinatura do
estudante e da Cassiane ( as
declarações enviadas não foram
aceitar por estarem com o nome
digitado).Cópia dos Extratos
bancários dos dois últimos meses,
identificados com o nome do
correntista em todas as páginas,
apresentar extratos de todos os
domicílios bancários (não será aceito
cópia cortada ou incompleta), do
estudante e da cassianeCópia da
carteira de trabalho, nas páginas de

identificação (frente e verso), página
de contrato do último registro de
emprego e da página subsequente
em branco (cópias das páginas
inteiras). Caso seja a carteira de
trabalho digital, baixar PDF onde
conste todos os dados, do estudante
e da da CassianeDeclaração de
desemprego com assinatura por
extenso, manuscrita e conforme
documentação oficial, Anexo II, da
Cassiane com a assinatura
manuscrita. CPF, da Cassiane

3 20190092059
David edson da silva
lima Licenciatura em Geografia Licenciatura em Geografia Indeferida

Falta extratos bancários dos dois
últimos meses da conta que o
estudante transfere Pix, deve ser
enviado os extratos de todos os
domicílios bancários.Cópia dos
Extratos bancários dos dois últimos
meses, identificados com o nome do
correntista em todas as páginas,
apresentar extratos de todos os
domicílios bancários (não será aceito
cópia cortada ou incompleta), da mãe

1 20197000030
Miqueias de Lima
Haluen Licenciatura em Sociologia

Bacharelado em Ciências
Sociais Indeferida

Ativo Aquisição de equipamentos -
AID - Regularizar situação.
Declaração de Disponibilidade de
Tempo;
Cópia da carteira de trabalho, na
página de contrato do último registro
de emprego e da página subsequente
em branco (cópias das páginas
inteiras) (páginas 12, 13 , 14 e
15);Cópia dos Extratos bancários dos
dois últimos meses, identificados com
o nome do correntista em todas as
páginas, apresentar extratos de todos
os domicílios bancários (não será
aceito cópia cortada ou incompleta),
Declaração de trabalho autônomo ou
informal informando atividade
exercida e a renda média mensal
(com assinatura por extenso,
manuscrita e igual ao documento
identidade apresentado), Declaração

de que não possui matrícula em outra
instituição de ensino superior, bem
como não é portador de diploma de
nível superior, preenchida e assinada
pelo estudante